
 
Město Frenštát pod Radhoštěm 

Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm 

Identifikace dokumentu Stav dokumentu 

Obecně závazná vyhláška města Frenštát pod 

Radhoštěm o nočním klidu  
Platný 

 

Evidenční údaje 

Název předpisu  Obecně závazná vyhláška o nočním klidu  

Identifikační číslo předpisu  Obecně závazná vyhláška 

Datum schválení + číslo usnesení ZM 13.06.2024 - usn. č. 288/14/ZM/2024 

Datum nabytí platnosti  

Datum nabytí účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 

dni jejího vyhlášení 

Datum pozbytí platnosti  

Datum zveřejnění na úřední desce   

Datum sejmutí z úřední desky  

Odbor odpovědný za obsah a aktualizaci OKST 

 

Schvalovací proces 

 Příjmení /orgán města Pracovní funkce Datum  Podpis 

Autor Mgr. Petr Frejlich Vedoucí OKST 17.06.2024 vr. 

Ověřil Ludmila Pavlová Tajemnice 17.06.2024 vr. 

Schválil Zastupitelstvo města  13.06.2024  

 

Proces zveřejnění 

Na intranet, 

www.stránky 

uložil 

 

Bc. Robin Gebauer 

 

Referent OVV 

 

18.06.2024 

 

vr. 

 

Zrušovací proces   

Ruší a nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku města Frenštát pod Radhoštěm č. 7/2023, 
o nočním klidu, ze dne 11.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stránky/


Zastupitelstvo města Frenštát pod Radhoštěm se na svém zasedání dne 13.06.2024 

usnesením č. 288/14/ZM/2024 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a 

ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 

Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

 

Čl. 1 

Předmět  

Předmětem této vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu 

dodržována. 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1  

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu 

nového roku, 

b) v noci z neděle na Velikonoční pondělí, 

c) v noci ze dne konání tradiční akce „Den se záchranáři“ na den 

následující konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu, 

d) v noci ze dne konání tradiční akce „Beskydská sedmička“ na den 

následující konané jeden víkend z pátku na sobotu a ze soboty na neděli 

v měsíci září,  

e) v noci ze dne konání tradiční akce „Předmartinské odpoledne“ a 

„Martinský trh“ na den následující konané jednu noc z pátku na sobotu 

v měsíci listopadu. 

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin, a to v následujících 

případech: 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, platí, že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může 
obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské 
nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 
doba nočního klidu dodržována“ 
 



a) v noci ze dne konání tradiční akce „Frenohraní“ na den následující 

konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci květnu, 

b) v noci ze dne konání tradiční akce „Den města“ na den následující 

konané jeden víkend z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v měsíci 

červnu, 

c) v noci ze dne konání tradiční akce „FRENdly fest“ na den následující 

konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu,  

d) v noci ze dne konání tradiční akce „Zimní Frenohraní“ na den následující 

konané jednu noc ze soboty na neděli v měsíci listopadu, 

e) v noci ze dne konání tradiční akce „Večerní zábava na vodě“ na den 

následující konané jednu noc z pátku na sobotu v měsíci červenci a 

jednu noc z pátku na sobotu v měsíci srpnu. 

(3) Doba nočního klidu se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v noci ze dne 

konání tradiční akce „Turnaj partnerů SKB“ na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci červnu. 

(4) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin v noci z 13. července 

na 14. července 2024 z důvodu konání akce Oslava 100 let fotbalu ve Frenštátě 

pod Radhoštěm. 

(5) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. c) až 

e), odst. 2 a 3 této vyhlášky bude zveřejněna městským úřadem na úřední 

desce minimálně 5 dnů před datem konání.  

 

 
Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Frenštát pod Radhoštěm č. 7/2023, o 

nočním klidu, ze dne 11.12.2023.  

 

 
Čl. 5 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 

……………………..  …………………….  

   Bc. Zbyněk Vágner v. r.   Ing. Jan Rejman v. r. 
místostarosta                                                                                                 starosta  

                                                                                                                          

    


